Honda:
Die in folgender Tabelle aufgeführten Fahrzeuge sind E10 verträglich:
EUR0-2-Motorräder sowie ältere Fahrzeuge, die nach 1990 gebaut wurden, können
größtenteils mit einem Ethanol-Anteil bis zu 10% gefahren werden.
Da es jedoch einige wenige Ausnahmen gibt, verweisen Sie Ihre Kunden bitte immer auf das
Fahrerhandbuch/Kapitel Kraftstoff. Sollte das Fahrerhandbuch nicht mehr vorhanden sein,
wenden Sie sich bitte an die Honda-Kundenbetreuung unter Telefon 01805/202090 (0,14
€/Min. aus dem Festnetz der Deutschen Telekom AG, Mobilfunktarife können abweichen und
betragen maximal 0,42 EUR/Min.)
Bitte halten Sie hierzu die Fahrzeug-Identifikationsnummer des betreffenden Fahrzeugs
bereit.
Bitte beachten Sie jedoch, dass Bio-Kraftstoff lackierte Flächen am Tank und
Verkleidungsteilen angreifen bzw. beschädigen kann.
EG-BE-, ABE-
Nr.
Typ
nach
EG-BE,
AB,
EBE
Verkaufsbezeichnung nach
Preisliste
Alpha-Teil
der
Fahrzeug-
Ident-Nr.
Verwendung
von E10-
Kraftstoff
möglich?
0716 AF 01 NH 50 Lead AF 01 Ab MJ 1989
H030 AF 32 SJ 50 Bali AF32 Alle
H549 AF 40 SH 50 ZDCAF40 Alle
H893 AF 43 SGX 50 Sky ZDCAF43 Alle
K093 AF 49
X8R-S (SZX 50 S)
X8R-X (SZX 50 X
ZDCAF49 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*0315*00)
AF 66 Zoomer 50 JH2AF66 Alle
Leichtkrafträder bis 125cc & Leichtroller
Ohne* DC 03 NS-1 VTMDC03 Alle
E515 HD 09 MTX 80 Rll HD 09 Ab MJ 1990
H328 HF 07 SJ 100 ZDCHF07 Alle
K125 HF 09 SRX 90 Shadow JH2HF09 Alle
H058 JC 24 CA 125 Rebel
JC 24
JH2JC24
Alle
H701 JC 26 CA 125 (ab Modellj. 2001) VTMJC32 Alle
H932 JC 27 CG 125 NMHJC27 Alle
K406 JC 29 VT 125 C JH2JC29 Alle
EG-BE
(e9*92/61*0043*00)
JC 31 VT 125 C/C2 (ab Modelj. 2001) VTMJC31 Alle
EG-BE
(e9*92/61*0053*00) JC 32 XL125V / Varadero 125 VTMJC32 Alle
EG-BE
(e*2002/24*0004*00)
JC 34
Bis
2006
CBR125R MLHJC34 Alle
EG-BE
(e13*2002/24*0185*00)
JC 39
Bis
2007
CBR125R MLHJC39 Alle
EG-BE
(e13*2002/24*0183*00) JC 37 ANF125 Innova MLHJC37 Alle
EG-BE
(e13*2002/24*0317*00) JC 40 CBF125 ME4JC40 Alle
EG-BE
(e9*2002/24*0424*00) JC 49
XL125V / Varadero 125
Italien Produktion ab 2010
ZDCJC49 Alle
H903 JD 16 XLR 125 R JH2JD16 Alle
K184 JD 18 CLR 125 VTMJD18 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0204*00) JD 19 XR125L 9C2JD19 Alle
Ohne* JF 03 CH 125 Spacy JH2JF03 Alle
K094 JF 05 FES 125 Pantheon ZDCJF05 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0082*00) JF 07
NES 125
@ 125
ZDCJF07 Alle
EG-BE
(e3*92/61*0073*00) JF 09 SH 125 ZDCJF09 Alle
EG-BE
(e3*92/61*0122*00) JF 10 Dylan 125 ZDCJF10 Alle
EG-BE
(e13*92/61*0064*00) JF 11 LEAD 100 ME4JF11 Alle
EG-BE
(e3*92/61*0172*00) JF 12
FES 125 Pantheon
(Ab Baujahr 2003)
ZDCJF12 Alle
EG-BE
(e3*92/61*0172*01) JF 12
S-Wing
(Ab Modellj. 2007)
ZDCJF12 Alle
EG-BE
(e3*2002/24*0298*00) JF 14 SH 125i ZDCJF14 Alle
EG-BE
(e3*2002/24*0400*00) JF 17 PS125i / PES125 ZDCJF17 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*1792*00) JF 19 NHX110 Lead LWBJF19 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*2115*00) JF 23
SH125D (RR Drum Brake)
SH125
ZDCJF23A
ZDCJF23B
Alle
EG-BE
(e13*2002/24*0373*00) JF 28 WW25EX2 (PCX) MLHJF28A Alle
Krafträder bis 250cc & Roller-250cc
H210 MC 13 CMX 250 C JH2MC13 Alle
H713 MC 32 CMX 250 C (ab Modellj. 1997) VTMMC32 Alle
E843 MD 21 NX 250 (Modellj. 1988 – 1990) MD 21 Ab MJ 1989
F542 MD 25 NX 250 (ab Modellj. 1991) MD 25 Alle
Ohne* MF 02 CN 250
MF02
JH2MF02
Ab MJ 1988
H836 MF 04 FES 250 Foresight JH2MF04 Alle
EG-BE
(e3*92/61*0011*00) MF 05
FES 250 Foresight
(ab Baujahr 2000)
ZDCMF05 Alle
EG-BE
(e9*2002/24*0026*00) MT 04 Cota 4RT VTDMT04 Alle
Krafträder bis 500cc & Roller bis 500cc
Ohne * NC 27 CB 1 (CB 400 F) JH2NC27 Ab MJ 1988
Ohne * NC 30 VFR 400 R NC 30 Ab MJ 1988
EG-BE
(e4*93/14*0107*00) NF 02 SH300i ZDCNF02 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*2045*00) NF 03 SW-T 400 JH2NF03 Alle
Ohne * PC 16 GB 500 JH2PC16 Ab MJ 1989
G555 PC 26 CB 500 (ab Modellj. 1994) PC 26 Alle
H418 PC 32 GB 500 (ab Modellj. 1996) ZDCPC32 Alle
EG-BE
(e*2002/24*0244*00) PC 39 CBF 500 ZDCPC39 Alle
Krafträder bis 600cc & Roller bis 600cc
E839 PC 21 VT 600 C
PC 21
JH2PC21
Ab MJ 1989
E978 PC 23 CBR 600F (Modellj. 1989/1990) PC 23 Alle
F648 PC 25 CBR 600F (Modellj. 1991-1994) PC 25 Alle
H002 PC 31 CBR 600F (ab Modellj. 1995)
PC 31
JH2PC31
Alle
K016 PC 34 CB 600 F Hornet JH2PC34 Alle
EG-BE
(e13*92/61*0020*00) PC 34
CB 600 F Hornet, CB 600 S
Hornet-S (ab Modellj. 2000)
JH2PC34 Alle
K294 PC 35 CBR 600 F (ab Modellj. 1999) JH2PC35 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0101*01) PC 35
CBR 600 F (ab Modellj. 2001)
CBR 600 F Sport
JH2PC35 Alle
EG-BE
(e3*92/61*0101*00) PC 36
CB 600 F, CB 600 S
Hornet-S (ab Modellj. 2002)
ZDCPC36 Alle
EG-BE
(e3*92/61*0101*01) PC 36
Hornet 600
(ab Modellj. 2003)
ZDCPC36 Alle
EG-BE
(e3*92/61*0101*02) PC 36
Hornet 600
(ab Modellj. 2005)
ZDCPC36 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0190*01) PC 37 CBR 600 RR JH2PC37 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0190*02) PC 37
CBR 600 RR
(ab Modellj. 2005)
JH2PC37 Alle
EG-BE
(e*2002/24*0231*00) PC 38 CBF 600 ZDCPC38 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*1247*00) PC 40 CBR 600 RR JH2PC40 Alle
EG-BE
(e3*2002/24*0454*00) PC 41
Hornet 600
(ab Modellj. 2007)
ZDCPC41 Alle
EG-BE
(e3*2002/24*0490*00) PC 43
CBF 600
(ab Modellj. 2008)
ZDCPC43 Alle
E512 PD 06 XL 600 V
PD 06
JH2PD06
Ab MJ 1989
H686 PD 10
XL 600 V
(ab Modellj. 1997)
ZDCPD10 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0114*00) PF 01 Silver Wing JH2PF01 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0114*01) PF 01
Silver Wing ABS
(ab Modellj. 2003)
JH2PF01 Alle
Motorräder bis 750cc
E159 RC 24
VFR 750 F
(Modellj. 1986-1989)
RC 24 Ab MJ 1989
E514 RC 29 VT 750 C RC 29 Nein
E840 RC 30 VFR 750 R RC 30 Nein
E888
E888/1
RC 33 NTV 650 Revere
RC 33
JH2RC33
Ab MJ 1988
F372 RC 36
VFR 750 F
(Modellj. 1990-1997)
RC 36
JH2RC36
Alle
Ohne * RC 40 NR 750 RC 40 Alle
G035 RC 42 CB 750 Seven Fifty
RC 42
JH2RC42
Alle
G412 RC 43
VF 750 C
(ab Baujahr 1993)
RC 43
JH2RC43
Alle
H714 RC 44
VF 750 C/C2
(ab Modellj. 1997)
JH2RC44 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0102*00) RC 44
VF 750 C/C2
(ab Modellj. 2001)
JH2RC44 Alle
G670 RC 45 RVF 750 R RC 45 Alle
K027 RC 47 NT 650 V Deauville VTMRC47 Alle
EG-BE
(e9*92/61*0073*00) RC 47
Deauville
(ab Modellj. 2002)
VTMRC47 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0085*01) RC 48
VT 750 DC
Black Widow
JH2RC48 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*0239*00) RC 50 Shadow 750 JH2RC50 Alle
EG-BE
(e9*2002/24*0069*00) RC 52
Deauville
(ab Modellj. 2006)
VTMRC52 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*01355*00) RC 53
VT 750 C2
Shadow Spirit
Shadow Black
JH2RC53 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*1904*00) RC 55 DN-01 JH2RC55 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*2422*00) RC 58 VT 750 S JH2RC58A Alle
EG-BE
(e9*2002/24*0422*00) RC 59
Deauville NT 700 V / VA
Italien Produktion ab 2010
ZDCRC59A
ZDCRC59B
Alle
E851 RD 02 NX 650 Dominator RD 02 Ab MJ 1990
E867 RD 03 XRV 650 Africa Twin RD 03 Ab MJ 1989
F371 RD 04 XRV 750 Africa Twin RD 04 Alle
G317 RD 07 XRV 750 Africa Twin
RD 07
JH2RD07
Alle
H031 RD 08 NX 650 RD 08 Alle
H569 RD 09
SLR 650 (Modellj. 1997/98)
FX 650 Vigor (ab Modellj. 1999)
VTMRD09 Alle
EG-BE
(e3*92/61*0017*00) RD 10 XL 650 V Transalp ZDCRD10 Alle
EG-BE
(e9*92/61*0077*00) RD 11
Transapl 650
(ab Modellj. 2002)
VTMRD11 Alle
EG-BE
(e9*2002/24*0040*00) RD 12 FMX 650 VTMRD12 Alle
EG-BE
(e9*2002/24*0223*00) RD 13
Transalp (700) XL 700 V / VA
(ab 2008)
VTMRD13 Alle
EG-BE
(e9*2002/24*0426*00) RD 15
Transalp (700) XL 700 V / VA
Italien Produktion ab 2010
ZDCRD15A Alle
Motorräder bis 1000cc
K011 RC 46 VFR 800 FI JH2RC46 Alle
EG-BE
(e1*92/61*0132*00)
RC 46
VFR / VFR-ABS
(ab Modellj. 2002)
JH2RC46 Alle
F143 SC24
CBR 1000 F
(ab Modellj. 1989)
SC 24
JH2SC24
Alle
G034 SC 28
CBR 900 RR
(ab Modellj. 1992)
SC 28 Alle
G341 SC 30 CB 1000 F
SC 30
JH2SC30
Alle
H294 SC 33
CBR 900 RR
(ab Modellj. 1996)
JH2SC33 Alle
H687 SC 36 VTR 1000 F JH2SC36 Alle
EG-BE
(e13*92/61*0044*00) SC 36
VTR 1000 F
(ab Modellj. 2001)
JH2SC36 Alle
EG-BE
(e13*92/61*0019*01) SC 44
CBR 900 RR
(ab Modellj. 2000)
JH2SC44 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0061*00) SC 45 VTR 1000 SP-1 JH2SC45 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0061*01) SC 45
VTR 1000 SP-2
(ab Modellj. 2002)
JH2SC45 Alle
EG-BE
(e13*92/61*0051*00) SC 48 Hornet 900 JH2SC48 Alle
EG-BE
(e13*92/61*0052*01) SC 50
FireBlade
(ab Modellj. 2002)
JH2SC50 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*0269*00) SC 57
CBR 1000 RR
FireBlade (ab Modellj. 2004)
JH2SC57 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*0269*03) SC 57
CBR 1000 RR
FireBlade (ab Modellj. 2006)
JH2SC57 Alle
EG-BE
(e3*2002/24*0373*00) SC 58 CBF 1000 ZDCSC58 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*1726*00) SC 59
CBR 1000 RR Fireblade
(ab Modellj. 2008)
JH2SC59 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*1912*00) SC 60 CB 1000 R ZDCSC60 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*2395*00) SC 64
CBF 1000 F / CBF 1000 FA
(ab Modellj. 2010)
ZDCSC64 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0009*00) SD 01 XL 1000 V Varadero JH2SD01 Alle
EG-BE
(e9*92/61*0059*00) SD 02
Varadero 1000
(ab Modellj. 2002)
VTMSD02 Alle
EG-BE
(e9*2002/24*0421*00) SD 03
XL 1000 V / VA Varadero
Italien Produktion
ZDCSD03 Alle
Motorräder über 1000cc
E931 SC 22 GL 1500 Gold Wing
SC 22
1HFSC22
Alle
E778 SC 23 VT 1100 C SC 23 Alle
G600 SC 23
VT 1100 C
(Modellj. 1994)
SC 23 Alle
F440 SC 26 ST 1100 Pan European
SC 26
JH2SC26
Alle
H027 SC 32 VT 1100 C2 A.C.E.
SC 32
1HFSC32
Alle
H582 SC 34 GL 1500 C (F 6 C) 1HFSC34 Alle
H541 SC 35 CBR 1100 XX JH2SC35 Alle
EG-BE
(e13*92/61*0043*00) SC 35
CBR 1100 XX
(ab Modellj. 2001)
JH2SC35 Alle
K012 SC 39 VT 1100 C3 Aero 1HFSC39 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0026*00) SC 42 CB 1100 SF X-Eleven 1H2SC42 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0113*00) SC 46 VTX (1800) 1HFSC46 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0107*00) SC 47 Gold Wing (1800) 1HFSC47 Alle
EG-BE
(e1*92/61*0147*00) SC 51
Pan-European ABS
(STX 1300)
JH2SC51 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0152*00)
SC 52 VTX 1300 1HFSC52 Alle
EG-BE
(e4*92/61*0187*00) SC 54 CB 1300 JH2SC54 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*2268*00) SC 61 VT 1300 CX Fury JH2SC61 Alle
EG-BE
(e4*2002/24*2383*00) SC 63 VFR 1200 F / FD JH2SC63 Alle
ohne * = Betriebserlaubnis wurde gemäß § 21 StVZO im Einzelabnahmeverfahren erteilt (Einzelbetriebserlaubnis).
EG-BE = Für dieses Fahrzeug wurde eine EG-Betriebserlaubnis gemäß der Richtlinie 92/61/EWG des Rates erstellt.
Im Zweifelsfall bitte an die Honda-Kundenbetreuung unter Telefon 01805/202090 (0,14 €/Min. aus dem Festnetz der
Deutschen Telekom AG, Mobilfunktarife können abweichen und betragen maximal 0,42 EUR/Min.) wenden.